
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 12 
dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen ZZVZ) 
 

 

Název veřejné zakázky: TR ČB Střed - výstavba rozvodny a přívodního kabelového 
vedení 110 kV 

Ev.č. ve Věstníku veř. zakázek 
Veřejná zakázka navazuje na zavedený systém kvalifikace s 
názvem „Systém kvalifikace - Výměna vedení a rekonstrukce 
rozvoden“, ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2020-
008789 

Druh zadávacího řízení: Užší řízení dle ZZVZ 

Druh veřejné zakázky podle 
předmětu 

Stavební práce 

Režim veřejné zakázky Nadlimitní 

 
I. 

Vysvětlení zadávací dokumentace  
 
Dotaz č. 1 
 
Dobrý den, 
jako účastník výběrového řízení, ve smyslu § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek tímto žádáme zadavatele o doplnění zadávací dokumentace, resp. smlouvy o dílo „TR ČB 
Střed - výstavba rozvodny a přívodního kabelového vedení 110 kv, o doložku ve smyslu níže 
uvedeného: 
 
V rozsahu, v jakém je prodlení a/nebo dodatečné náklady s dodáním Díla přímým nebo nepřímým 
důsledkem jakékoli (vyhlášené či nevyhlášené) války, terorismu nebo konfliktu (včetně konfliktu na 
Ukrajině), nedostatku surovin, elektronických komponentů nebo jiných souvisejících položek, zvýšení 
cen energií, inflace nebo hospodářské krize či kybernetických útoků, má Zhotovitel právo požadovat od 
Objednatele 
 
(i) přiměřené prodloužení termínu pro provedení Díla; a/nebo 
 
(ii) navýšení smluvní ceny o skutečné náklady, které budou odpovídat navýšení cen na relevantním trhu 
zboží a/nebo služeb, ke kterému došlo po přijetí příslušné objednávky; a/nebo 
 
(iii) navýšení smluvní ceny v důsledku inflace, přičemž toto zvýšení bude odpovídat rozdílu míry inflace 
zveřejněné Českým statistickým úřadem v měsíčním období připadajícím na měsíc oprávněného 
vystavení konečné faktury a míry inflace, uveřejněné za období měsíce uzavření této Smlouvy, přičemž 
za měsíční míru inflace se považuje míra vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen uveřejněná pro příslušné měsíční období. 
 
Děkujeme předem zadavateli za odpověď a případné doplnění textu smlouvy o dílo o doložku ve smyslu 
výše uvedeném. 
 
 
 



Odpověď č. 1 
 
Zadavatel se seznámil s návrhem dodavatele a upravuje podmínky ustanovení v zadávací dokumentaci 
a ve smlouvě o dílo a to následovně:  
 
Ad (i) ustanovení 24.2 v zadávací dokumentaci a 4.11 a 21.11 Smlouvy o dílo: 

a) Prokáže-li Zhotovitel, že na základě objektivní skutečnosti není možné termíny dle čl. 4.5 splnit, 
a to písemně v rozsahu přiměřeném okolnostem dané objektivní skutečnosti, může Objednatel schválit 
prodloužení doby plnění písemně uděleným souhlasem. 

b) Objednatel si tímto vyhrazuje v souladu s ust. § 100 odst. 1 ZZVZ ve spojení s ust. § 222 odst. 
2 ZZVZ možnost použití oprávnění uvedeného v Zadávací dokumentaci, které přímo souvisí s objektivní 
skutečností, která je krizovou situací (například válečný stav na Ukrajině, pandemie nemoci COVID-19), 
popř. jinou okolností, která může do značné míry ovlivnit – zkomplikovat plynulé plnění závazků 
plynoucích smluvním stranám z již uzavřených obchodních smluv (a to jak na straně objednatele, tak 
zhotovitele) a narušit tak plynulost výroby a přepravy jednotlivých druhů zboží, mimo jiné také v 
mezistátním obchodním styku, tak, že v případě, že dojde ke zpoždění dodávky materiálu dodávaného 
Objednatelem na stavbu, kterou Zhotovitel ani Objednatel nezaviní, bude-li to doloženo řádným 
potvrzením výrobce, může po vzájemné písemné dohodě Objednatele a Zhotovitele, jejíž obsah bude 
zachycen formou datových zpráv v datových schránkách smluvních stran, z výše uvedených důvodů 
dojít k prodloužení provedení Díla a úpravě harmonogramu, bez nutnosti vyhotovení Dodatku ke 
smlouvě o dílo ve formě samostatného dokumentu. 
 
Ad (ii) Zde zadavatel konstatuje, že se nejedná o objektivní požadavek, neboť zadavatel nezná vstupní 
ceny dodavatele. Bez objektivně stanoveného konkrétního mechanismu, například zmiňované 
porovnávání seznamů, není možné vyhradit změnu ceny Díla v závislosti na změnu cen na trhu. 
 
Ad (iii) ustanovení 6.5 Změna sjednané ceny je možná pouze: 
 

d) Pokud roční míra inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských 
cen podle údajů vyhlášených Českých statistickým úřadem za kalendářní roky 2022 a 2023 
překročí 6 % (posuzováno v každém kalendářním roce zvlášť), lze cenu Díla v jednotlivých 
kalendářních letech 2023 a 2024 (každý rok zvlášť) navýšit podle vzorce: 

 
Cjn = Cj  +  Cj  x (0,8 x Rm/100) 
 

kde je:  Cjn  -  nová cena za jednotlivou Etapu Díla v části odpovídající doposud 
nedokončeným a nepředaným Milníkům 

Cj  -  původní cena za jedntlivou Etapu Díla v části odpovídající doposud 
nedokončeným a nepředaným Milníkům 

Rm         míra inflace vyjádřená v % podle údajů  Českého statistického úřadu za 
předcházející kalendářní rok („Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného 
ročního indexu spotřebitelských cen“ na oficiálních stránkách Českého 
statistického úřadu https://www.czso.cz/csu/czso/mira_inflace)   

Toto navýšení bude provedeno vždy k datu: 1. dubna, a to poprvé v kalendářním roce 2023. 

K uplatnění této inflační doložky musí Zhotovitel Objednatele výslovně požádat (spolu s fakturací 
milníků), a to vždy k datu 1. února, a to poprvé v kalendářním roce 2023.  

Uplatnění inflační doložky nelze nárokovat zpětně popř. po dokončení a předání Díla. Uplatnění inflační 
doložky bude zachyceno formou datových zpráv v datových schránkách smluvních stran. 

https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.czso.cz%2Fcsu%2Fczso%2Fmira_inflace&data=05%7C01%7Clenka.popelkova%40egd.cz%7Ca7d3fa1dc9f945deceb608da275f4696%7Cb914a242e718443ba47c6b4c649d8c0a%7C0%7C0%7C637865587394992825%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=uta0kmlrPZuSjEDE0qR8BjwGsjjXcgQnt471ZQoKwks%3D&reserved=0


Pokud by se zhotovení Díla prodloužilo do kalendářního roku 2025, případně dalších, uplatní se pro 
inflační doložku stejný algoritmus. 

Dopad na fakturaci na základě milníků: 

I. Etapa Díla od 1.9.2022 do 30.6.2024 TR ČB Střed – výstavba R 110 kV + TR 

• Milník I.1 – Dokončení fáze 2, 3 do 30.11.2022.                                                   beze změny 
 

• Milník I.4 – Dokončení části fáze 9 - zakládání stavby do 15.09.2023.                  
hodnota fakturovaných prací by při fakturaci byla přepočítaná 0,8 x inflace za 2022 pokud přesáhne  
6 % 

 
• Milník I.6 – Kompletní dokončení a předání stavby do 30.6.2024.                        

hodnota fakturovaných prací by při fakturaci byla přepočítaná 0,8 x inflace za 2022 pokud přesáhne  
6 % x 0,8 x inflace za 2023 pokud přesáhne 6 % 
 
 
II. Etapa Díla od 1.3.2023 do 30.6.2024 TR 110_22 kV ČB Střed – přívodní vedení 110 kV 
 

• Milník II.2 – Položení kabelu do spojkoviště B do 30.06.2023.                               
hodnota fakturovaných prací by při fakturaci byla přepočítaná 0,8 x inflace za 2022 pokud přesáhne  
6 % 
 

• Milník II.4 – Položení kabelu do spojkoviště D do 31.10.2023.                                
hodnota fakturovaných prací by při fakturaci byla přepočítaná 0,8 x inflace za 2022 pokud přesáhne  
6 % 

 
• Milník II.6 – Kompletní dokončení etapy a předání do 30.06.2024.                      

hodnota fakturovaných prací by při fakturaci byla přepočítaná 0,8 x inflace za 2022 pokud přesáhne  
6 % x 0,8 x inflace za 2023 pokud přesáhne 6 % 
 
K výše uvedenému zadavatel souhrnně uvádí, že dodavatel je při podání nabídky povinen zahrnout 
výše uvedená rizika do své cenové nabídky. 
 
Změny jsou v jednotlivých dokumentech označeny červeným textem.  
 
 
Vysvětlení z vlastní iniciativy: 

Zadavatel si dovoluje účastníky informovat, že dne 8. 4. 2022 bylo přijato další sankční nařízení Rady 
EU č. 2022/576, kterým se mění předchozí nařízení o omezujících opatřeních přijatých vzhledem k 
činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině. Nové nařízení, resp. přijatá opatření mají 
bezprostřední dopad na zadávání i plnění veřejných zakázek v ČR, neboť se podle článku 5k cit. 
nařízení se (až na stanovené výjimky) zakazuje zadat nebo dále plnit veřejné zakázky 
 
a) ruským státním příslušníkům, fyzickým či právnickým osobám, subjektům či orgánům se sídlem 
v Rusku, 
b) právnickým osobám, subjektům nebo orgánům, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 
c) dodavatelům jednajícím jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) 
nebo b). 
 
Nařízení se vztahuje také na vymezené poddodavatele (nad 10 % hodnoty zakázky). 
 
 
 
 

II. 



 
Zadavatel uvádí, že vzhledem k povaze tohoto Vysvětlení prodlužuje termín pro podání nabídky. 

 

Původní lhůta pro podání nabídek: 29. 4. 2022 v 10:00 hod 

Nová lhůta pro podání nabídek: 5. 5. 2022 v 10:00 hod. 

 
 
Přílohy: 
01_návrh SoD_TR ČB střed - výstavba rozvodny a kabelové vedeni – oprava3 
00_ZD_TR ČB střed - výstavba rozvodny a kabelové vedeni_oprava3 
 

 
 
 
 
V Brně   
 
 
Za EG.D, a.s. 
 
 
 


	a) Prokáže-li Zhotovitel, že na základě objektivní skutečnosti není možné termíny dle čl. 4.5 splnit, a to písemně v rozsahu přiměřeném okolnostem dané objektivní skutečnosti, může Objednatel schválit prodloužení doby plnění písemně uděleným souhlasem.

		2022-04-28T08:19:55+0200
	Ing. Lenka Popelková




